
公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

令和５年度　松山管内トンネル補修工事
松山河川国道事務所管内
令和5年9月1日から令和6年3月15日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年8月1日
西条建設（株）
愛媛県西条市神拝甲１３２－
４

8500001008967
一般競争入札（総合
評価）

68,002,000 61,820,000 90.91

令和５年度　国道３３号引地橋側道橋下部工事
高知県吾川郡仁淀川町引地から二子野
令和5年8月2日から令和6年2月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年8月1日
新進建設（株）
高知県高知市九反田５－８

7490001001306
一般競争入札（総合
評価）

130,889,000 122,100,000 93.29

令和５年度　桑野道路下大野高架橋下部Ｐ１外
工事
徳島県阿南市下大野町地先
令和5年8月22日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年8月1日
兼子建設（株）
徳島県板野郡松茂町長原１３
６

5480001005251
一般競争入札（総合
評価）

113,454,000 103,070,000 90.85

令和５年度　若宮道路情報表示設備更新工事
愛媛県大洲市若宮地先
令和5年8月2日から令和6年2月29日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年8月1日
研信電操（株）
香川県高松市桜町１－１７－
３

7470001001398
一般競争入札（総合
評価）

36,212,000 33,550,000 92.65

令和５年度　大渡管内波川表示板設置工事
高知県吾川郡いの町波川地先
令和5年8月3日から令和6年3月15日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大渡ダム管理所長
坂本　雄彦
高知県吾川郡仁淀川町高瀬３８１５

令和5年8月2日
星和電機（株） 高松営業所
香川県高松市寿町１－２－５

1130001038463
一般競争入札（総合
評価）

65,483,000 64,900,000 99.11

令和５年度　安芸道路安芸東地区改良外下部工
事
高知県安芸市東浜外
令和5年8月3日から令和6年2月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年8月2日
ジョウトク建設（株）
高知県南国市前浜７４３－１

4490001003890
一般競争入札（総合
評価）

233,585,000 223,300,000 95.60

令和５年度　牟岐ＢＰ山田改良工事
徳島県海部郡牟岐町山田地先
令和5年8月29日から令和6年2月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年8月4日
（株）大竹組
徳島県海部郡牟岐町大字中村
字本村８５－１

6480001006959
一般競争入札（総合
評価）

113,135,000 102,850,000 90.91

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　南国管内舗装修繕工事
高知県香南市香我美町岸本
令和5年8月5日から令和6年2月29日まで
セメント・コンクリート舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年8月4日
（株）ＮＩＰＰＯ 四国支店
香川県高松市花ノ宮町１－７
－１７

9010001034987
一般競争入札（総合
評価）

89,529,000 81,312,000 90.82

令和５年度　安芸道路馬ノ丁地区改良工事
高知県安芸市西浜
令和5年8月5日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年8月4日
（株）清水新星
高知県高知市池１４０２

5490001001324
一般競争入札（総合
評価）

240,284,000 219,780,000 91.47

令和５年度　横断道前原Ｅランプ橋下部Ａ２外
工事
徳島県小松島市前原町地先
令和5年8月25日から令和6年3月25日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年8月4日
（株）岡田組
徳島県徳島市幸町１－４７－
３

3480001000386
一般競争入札（総合
評価）

154,924,000 140,800,000 90.88

令和５年度　横断道立江櫛渕改良その１工事
徳島県小松島市櫛渕町地先
令和5年8月29日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年8月4日
（株）湯浅土建
徳島県阿南市楠根町津越１６
２番地

9480001006873
一般競争入札（総合
評価）

154,869,000 142,670,000 92.12

令和５ー６年度　国道５５号安田防災工事
高知県安芸郡安田町安田
令和5年9月12日から令和6年6月28日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年8月7日
（株）轟組
高知県高知市萩町１－５－１
３

7490001001636
一般競争入札（総合
評価）

141,449,000 128,700,000 90.99

令和５年度　山鳥坂ダム月野尾工事用道路工事
愛媛県大洲市肱川町山鳥坂
令和5年8月10日から令和6年3月14日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和5年8月7日
村上工業（株）
愛媛県大洲市若宮５２８－１

4500001008120
一般競争入札（総合
評価）

175,461,000 163,900,000 93.41

令和５年度　まんのう公園ＣＣＴＶ設備工事
香川県仲多度郡まんのう町炭所西地先
令和5年8月21日から令和6年3月15日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年8月8日

三菱電機システムサービス
（株） 四国支店
香川県高松市花園町１－９－
３８

1010901011705
一般競争入札（総合
評価）

19,514,000 18,150,000 93.01



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　土佐管内舗装修繕（その１）工事
土佐国道事務所管内
令和5年8月9日から令和6年2月29日まで
アスファルト舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年8月8日
東亜道路工業（株） 四国支店
愛媛県西条市小松町新屋敷甲
１２１６－４

7010401020201
一般競争入札（総合
評価）

206,635,000 188,430,000 91.19

令和５年度　松山管内ＣＣＴＶ設備工事
愛媛県伊予郡砥部町大平地先
令和5年8月9日から令和6年3月29日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年8月8日

三菱電機システムサービス
（株） 四国支店
香川県高松市花園町１－９－
３８

1010901011705
一般競争入札（総合
評価）

35,860,000 32,945,000 91.87

令和５年度　国道５６号荒川歩道工事
高知県四万十市荒川
令和5年8月9日から令和6年2月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年8月8日
（株）若竹組
高知県四万十市右山元町１－
２－２２

7490001004886
一般競争入札（総合
評価）

114,763,000 106,150,000 92.49

令和５ー６年度　吉野川水系ほり谷堰堤管理用
道路外工事
高知県吾川郡いの町長沢地先
令和5年8月10日から令和6年7月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和5年8月9日
ミタニ建設工業（株）
高知県高知市針木東町２７－
２８

8490001002179
一般競争入札（総合
評価）

172,359,000 169,400,000 98.28

令和５年度　土佐管内舗装修繕（その２）工事
土佐国道事務所管内
令和5年8月10日から令和6年2月29日まで
アスファルト舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年8月9日
（株）ＮＩＰＰＯ 四国支店
香川県高松市花ノ宮町１－７
－１７

9010001034987
一般競争入札（総合
評価）

204,644,000 185,933,000 90.86

令和５年度　松山管内橋梁外塗装工事
松山河川国道事務所管内
令和5年8月11日から令和6年3月15日まで
塗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年8月10日
（有）村地塗装
高知県高知市北竹島町４２６
－１

8490002005131
一般競争入札（総合
評価）

95,326,000 86,185,000 90.41

令和５年度　松山若草合同庁舎エレベーター設
備改修工事
愛媛県松山市若草町４ー３
令和5年8月11日から令和6年3月21日まで
機械設備工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
佐々木　淑充
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年8月10日
フジテック（株） 四国営業所
香川県高松市寿町１－４－３

3160001009212
一般競争入札（総合
評価）

119,020,000 116,545,000 97.92



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　早明浦ダム周辺環境整備工事
高知県土佐郡土佐町田井地先外
令和5年8月11日から令和6年3月15日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
吉野川ダム統合管理事務所長
青木　研
徳島県三好市池田町西山谷尻４２３５－１

令和5年8月10日
（有）山中建設
高知県土佐郡大川村上小南川
３０７－４７

7490002012483
一般競争入札（総合
評価）

43,934,000 41,800,000 95.14

令和５年度　安芸道路安芸東地区改良工事
高知県安芸市東浜
令和5年8月17日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年8月16日
ミタニ建設工業（株）
高知県高知市針木東町２７－
２８

8490001002179
一般競争入札（総合
評価）

292,303,000 269,500,000 92.20

令和５年度　南国安芸道路八流橋下部Ｐ２工事
高知県安芸市赤野から安芸市穴内
令和5年8月19日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年8月18日
（株）新創
高知県高知市仁井田１６３１
－８

8490001000356
一般競争入札（総合
評価）

254,892,000 232,540,000 91.23

令和５年度　桑野道路下大野改良工事
徳島県阿南市下大野町地先
令和5年9月21日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年8月22日
（株）藤本建設
徳島県阿南市長生町平田２０
－１

9480001006907
一般競争入札（総合
評価）

162,646,000 148,500,000 91.30

令和５年度　横断道上岩脇改良工事
徳島県阿南市羽ノ浦町岩脇地先
令和5年9月19日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年8月22日
兼子建設（株）
徳島県板野郡松茂町長原１３
６

5480001005251
一般競争入札（総合
評価）

194,546,000 177,430,000 91.20

令和５年度　横断道羽ノ浦トンネル舗装工事
徳島県小松島市立江町野神地先
令和5年9月19日から令和6年3月29日まで
セメント・コンクリート舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年8月22日
（株）佐藤渡辺
東京都港区南麻布１－１８－
４

5010401031200
一般競争入札（総合
評価）

415,217,000 383,020,000 92.25

令和５年度　まんのう公園施設補修工事
香川県仲多度郡まんのう町吉野地先
令和5年9月29日から令和6年2月26日まで
造園工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年8月28日
（株）二大緑化産業
香川県丸亀市中府町１－６－
６２

1470001007467
一般競争入札（総合
評価）

43,428,000 39,490,000 90.93



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　南国海岸災害復旧工事
高知県南国市十市地先
令和5年8月30日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
小林　賢也
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和5年8月29日
高陽開発（株）
高知県高知市布師田１８９６
－６

5490002001661
一般競争入札（総合
評価）

198,352,000 181,170,000 91.34

令和５年度　香川管内安全施設工事
香川県高松市松島町２丁目
令和5年10月10日から令和6年2月7日まで
維持修繕工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年8月29日
開成工業（株）
香川県綾歌郡宇多津町浜一番
丁１

8470001007774
一般競争入札（総合
評価）

57,794,000 55,000,000 95.17

令和５年度　愛南地区舗装修繕工事
愛媛県南宇和郡愛南町中川
令和5年8月30日から令和6年2月29日まで
セメント・コンクリート舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年8月29日
（株）愛亀
愛媛県松山市南江戸２－６６
０－１

3500001001324
一般競争入札（総合
評価）

149,941,000 143,440,000 95.66

令和５ー６年度　美馬職安建築その他工事
徳島県美馬市脇町猪尻東分５ー２
令和5年9月15日から令和7年2月28日まで
建築工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
佐々木　淑充
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年8月31日
（株）姫野組
徳島県徳島市佐古八番町５ー
７

8480001002592
一般競争入札（総合
評価）

391,380,000 372,900,000 95.28


